[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 июня 2023 года
	№ 1217

О проведении электронного аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков

Руководствуясь ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» провести в электронной форме аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 30 (Тридцать) месяцев, категория земель – земли населенных пунктов:
1.1. Земельный участок общей площадью 60 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060215:122, расположенный: Архангельская область, Онежский р-н, г. Онега, пер. Привокзальный, д. 9 Г, с видом разрешенного использования: хранение автотранспорта, категория земель - земли населенных пунктов.

- Начальная цена предмета аукциона — 3123 (Три тысячи сто двадцать три)  рубля 35 копеек.

- Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены: - 93 (Девяносто три) рубля 70 копеек;

- Размер задатка для участия в аукционе - 20 процентов начальной цены: - 624 (Шестьсот двадцать четыре)  рубля  67  копеек.
2. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л. Ю.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

02230614012170
02230614012170